
E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 
 

 

Distrito Sanitario Almería 
Ctra. de Ronda, 226 - 04009 Almería 
Tlf.: 950888148-950888167 Fax: 950037101 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL DISTRITO SANITARIO ALMERÍA POR LA QUE SE PUBLICA RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA 
PÚBLICA PARA LA PROVISIÓN DE 34 PUESTOS DE MÉDICOS DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA MEDIANTE NOMBRAMIENTO PERSONAL 
ESTATUTARIO TEMPORAL, CON CARÁCTER DE INTERINO POR PLAZA VACANTE O SUSTITUTO DE LARGA DURACIÓN, EN DISTRITO SANITARIO ALMERÍA 
DEPENDIENTE DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD. 

De conformidad con lo establecido en el punto CINCO DOS de la Resolución de fecha de firma 09 de abril de 2025 de esta Dirección Gerencia, por la 
que se convocan 34 puestos de médicos de familia de atención primaria mediante nombramiento personal estatutario temporal, con carácter de 
interino por plaza vacante o sustituto de larga duración, en Distrito Sanitario Almería dependiente del Servicio Andaluz de Salud 

 

RESUELVE 

PRIMERO. - Informar sobre las alegaciones presentadas por los candidatos que se relacionan, indicando su estimación o desestimación: 

- ESPEJO MONTOYA, LAURA VICTORIA: Se ESTIMA. 

- FUENTES ANGULO, IDAIRA: Se ESTIMA. 

- GARCIA GUIL, LAURA: Se ESTIMA PARCIALMENTE. Se considera el mérito de docencia aportado. No se considera como “publicaciones en 
libros de carácter científico relacionadas con la categoría y/o especialidad o área de trabajo, que contengan el ISBN” el mérito aportado, 
considerándose como “comunicación en congresos o reuniones científicas relacionadas con la categoría y/o especialidad o área de 
trabajo”. 

- HERNANDEZ SANCHEZ, PATRICIA: Se ESTIMA. 

- MARTINEZ TORTOSA, FRANCISCO JOSE: Se ESTIMA PARCIALMENTE. Se consideran los méritos de las Comunicaciones y Pósteres 
aportados. No se considera “publicaciones en libros de carácter científico relacionadas con la categoría y/o especialidad o área de trabajo, 
que contengan el ISBN” el mérito aportado, considerándose como “comunicación en congresos o reuniones científicas relacionadas con la 
categoría y/o especialidad o área de trabajo”. 

- NAVARRO TORRES, MARIA: Se ESTIMA. 

- PEREZ MEMBRIVE, CARMEN: Se ESTIMA. 

- RAYA GOMEZ, JULIETA: Se ESTIMA. 

- SALVADOR CONCEPCION, JOSE EMILIO: Se ESTIMA. 

 

SEGUNDO.- Publicar la resolución definitiva de la presente convocatoria: 

 

CANDIDATOS INCLUIDOS BOLSA (31/10/2021) 

CANDIDATOS/AS DNI PUNTUACIÓN 

GARRIDO LLORENS, ANDRÉS ***814*** 70,18 

ESPINOSA CUEVAS, MERCEDES ***132*** 32,75 

RULL RUIZ, TRINIDAD MARÍA ***669*** 0,00 

 

CANDIDATOS NO INCLUIDOS BOLSA (31/10/2021) 

Candidato/a DNI Estado Experiencia 
profesional 
(máxima 70 

puntos) 

Formación 
(máximo 55 

puntos) 

Otros 
méritos 
(máximo 

20 
puntos) 

Total 

GUILLÉN CASTILLO, MARÍA DEL MAR ***383*** Admitido/a 31,80 49,65 0,90 82,35 

BERENGUER LÓPEZ, MARÍA DEL MAR ***265*** Admitido/a 13,20 50,30 6,50 70,00 

APARICIO CASTAÑO, ESTEFANÍA (*) ***578*** Admitido/a 9,90 55,00 4,15 69,05 

PLAZA ORTEGA, EVA ***627*** Admitido/a 10,20 55,00 0,10 65,30 

ESPEJO MONTOYA, LAURA VICTORIA ***308*** Admitido/a 8,58 55,00 0,40 63,98 

GARCÍA GUIL, LAURA ***604*** Admitido/a 11,28 47,73 4,50 63,51 

MARTÍNEZ TORTOSA, FRANCISCO JOSÉ ***633*** Admitido/a 6,60 55,00 0,73 62,33 

GONZÁLEZ RUEDA, DANIEL ***908*** Admitido/a 6,60 55,00 0,70 62,30 

PIQUER DE AYNAT, CARMINA ***673*** Admitido/a 6,60 55,00 0,20 61,80 

NAVARRO TORRES, MARÍA ***335*** Admitido/a 6,00 55,00 0,70 61,70 

MALDONADO RUIZ, MARÍA ÁNGELES ***007*** Admitido/a 5,40 55,00 1,05 61,45 

FUENTES ANGULO, IDAIRA ***645*** Admitido/a 1,98 55,00 1,45 58,43 

RAYA GÓMEZ, JULIETA ***315*** Admitido/a 2,34 55,00 0,63 57,97 

PÉREZ NIETO, MARÍA ***566*** Admitido/a 2,10 55,00 0,63 57,73 

PÉREZ MEMBRIVE, CARMEN ***106*** Admitido/a 1,50 55,00 0,35 56,85 

SALVADOR CONCEPCIÓN, JOSÉ EMILIO ***178*** Admitido/a 12,09 42,50 0,70 55,29 

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, PATRICIA ***579*** Admitido/a 1,80 52,70 0,23 54,73 

PEDROSA LORENTE, ELENA ***525*** Admitido/a 1,80 49,28 0,03 51,10 

*Punto 3.3: no puede optar a nombramientos de las mismas características al que tiene en el SAS. 

 

Puede verificar la integridad de una copia de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR MIGUEL ZAPATA LOPEZ 28/04/2025

VERIFICACIÓN BndJAEWPHDGFWHA255Q9YAPJA4B5NQ PÁG. 1/2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJAEWPHDGFWHA255Q9YAPJA4B5NQ


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 
 

 

Distrito Sanitario Almería 
Ctra. de Ronda, 226 - 04009 Almería 
Tlf.: 950888148-950888167 Fax: 950037101 

TERCERO.- Convocar a todos los candidatos al acto único de elección de destino, previsto para la fecha 28 de abril de 2025, a las 14:00 horas, en el 
Aula 1 de Informática, Planta Primera de la Bola Azul. 

 

En Almería a la fecha de la firma.  

  EL DIRECTOR GERENTE 

DILIGENCIA: Para hacer constar que con esta misma fecha se publica la presente Resolución en los tablones de anuncios de la UAP del Distrito Sanitario 

Almería y en la página web del SAS. 

En Almería a la fecha de la firma.  

EL DIRECTOR DE GESTIÓN ECONÓMICA Y D.P. 

P.A. EL DIRECTOR GERENTE 

Puede verificar la integridad de una copia de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR MIGUEL ZAPATA LOPEZ 28/04/2025

VERIFICACIÓN BndJAEWPHDGFWHA255Q9YAPJA4B5NQ PÁG. 2/2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BndJAEWPHDGFWHA255Q9YAPJA4B5NQ

